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Wesele w Kanie Galilejskiej 

 

 Trzeciego dnia odbywało 
się wesele w Kanie Galilejskiej... 
Wesele – tego dnia coś się 
kończy. Mija czas młodości, czas 
dorastania. Mija czas euforii, 
czas zauroczenia i żywiołowej 
radości. I nie żal tego. To, z czym 
w dniu wesela trzeba się 
pożegnać nigdy nie jest próżne  
i daremne. Przeciwnie – jest 

nieodzowne, by można się zmierzyć z tym, co się zaczyna. 
 Bo w dniu wesela coś się zaczyna. Zaczyna się nowy rodzaj 
odpowiedzialności – za siebie wzajemnie i za powstającą rodzinę. 
Zaczyna się czas innej radości – trudniejszej ale i głębszej. Zaczyna 
się czas duchowego dojrzewania. Zaczyna się czas służenia sobie 
wzajemnie, by móc służyć życiu. Ten dzień zawsze był i jest dniem 
radości całej rodziny. Dlatego wesele... 
 ...i była tam Matka Jezusa. Zaproszono na to wesele także 
Jezusa i Jego uczniów. Ona po prostu tam była. Była i już. 
 Jezusa zaproszono – podkreśla ewangelista. Jego obecność 
była widocznie czymś szczególnym w zamyśle młodej pary.  
I zaowocowała niecodziennym wydarzeniem. Gdyby jednak nie było 
tam Matki Jezusa...? Pewnie nic szczególnego by się nie wydarzyło. 
Ale Ona tam była. 
 W życiu poszczególnych ludzi, w życiu rodzin, w życiu wiosek 
i miast, fabryk i uniwersytetów takie dni – dni wesela i dni 
przemiany się zdarzają. Dobrze,  gdy na takie dni jest z nami Matka 
Jezusa, gdy zapraszamy Jego samego. Bez nich – to jakby wesele 



bez młodej pary. Nonsens i pustka. Kłamstwo i udawanie. Mówię  
to jako chrześcijanin i jako Polak – nie do posłów i senatorów, nie 
do rządzących i totalnej opozycji. Mówię to jako zwykły proboszcz 
do zwykłych obywateli. A tych „zwykłych” jest przecież kilkadziesiąt 
milionów. Przecież od nas też coś zależy. Chyba wierzycie w to. 

ks. Tomasz Horak, ze zbioru: "Krótko i na tema 3" 

  

Wielka Boga-Człowieka Matko,  
Bogarodzico Dziewico,  

Bogiem sławiona Maryjo  

Królowo świata i Polski Królowo. 
 

 Wzywamy pokornie Twej pomocy  

i miłosierdzia w walce o dochowanie wierności 

Bogu, Krzyżowi i Ewangelii, Kościołowi świętemu  

i jego Pasterzom. Ojczyźnie naszej świętej... 

 Przyrzekamy uczynić wszystko, co leży  

w naszej mocy, aby Polska była rzeczywistym 

królestwem Twoim i Twojego Syna, poddanym 

całkowicie pod Twoje panowanie, w życiu naszym 

osobistym, rodzinnym, narodowym i społecznym.  

 Matko Łaski Bożej, przyrzekamy Ci strzec w każdej duszy polskiej daru 

łaski, jako źródło Bożego życia. Pragniemy, aby każdy z nas żył w łasce 

uświęcającej i był świątynią Boga... 

 Przyrzekamy dzielić się między sobą ochotnie plonami ziemi i owocami 

pracy, aby pod wspólnym dachem Domostwa naszego nie było głodnych, 

bezdomnych i płaczących. 

 Przyjm nasze przyrzeczenia, umocnij je w sercach naszych i złóż przed 

Obliczem Boga w Trójcy Świętej Jedynego. W Twoje dłonie składamy naszą 

przeszłość i przyszłość, całe nasze życie narodowe i społeczne, Kościół Syna 

Twego i wszystko, co miłujemy w Bogu. 

 Prowadź nas poprzez poddaną Ci Ziemię Polską do bram Ojczyzny 

Niebieskiej. A na progu nowego życia sama okaż nam Jezusa, błogosławiony 

Owoc żywota Twego. Amen. 
Z Jasnogórskich Ślubów Narodu Polskiego. 

 

Ogłoszenia duszpasterskie na 26 sierpnia 2018 r. 

Uroczystość Matki Bożej Częstochowskiej 
 

1. W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym wspominamy: 

- w dniu dzisiejszym obchodzimy Uroczystość Matki Bożej Częstochowskiej, 

- w poniedziałek - wspomnienie św. Moniki, 

- we wtorek - wspomnienie św. Augustyna - biskupa i doktora Kościoła, 

- w środę - wspomnienie Męczeństwa św. Jana Chrzciciela. 
 



2. Zapraszamy do udziału w nabożeństwach odprawianych w naszym kościele: 

- w poniedziałek po Mszy św. litania do św. Rafała Kalinowskiego i adoracja Jego 

relikwii, 

- we wtorek przed Mszą św. Koronka do Bożego Miłosierdzia, 

- w środę przed Mszą św. Nowenna do MB Królowej Jezior Mazurskich, 

- w czwartek po Mszy św. Litania do św. Jana Pawła II i adoracja Jego relikwii,  

a następnie Wystawienie Najświętszego Sakramentu. 

- w tym tygodniu przypada I sobota miesiąca; odwiedziny chorych od godziny 8
00

 (osoby 

odwiedzane przez ks. Tadeusza - proszone są o uzbrojenie się w cierpliwość, gdyż ksiądz 

będzie trochę później niż zwykle), o 17
15

 - nabożeństwo wynagradzające NMP i zmiana 

tajemnic różańcowych. 

- w sobotę 1 września przypada kolejna rocznica wybuchu II wojny światowej,  

o godz. 18
00

 zostanie odprawiona Msza św. w intencji Ojczyzny i za tych, którzy oddali 

swe życie w jej obronie. Po Mszy św. nastąpi złożenie kwiatów i zapalenie zniczy pod 

tablicą pamiątkową. 
 

3. Kończy się czas wakacji od następnej niedzieli Msze św. wieczorne odprawiane będą  

o godz. 18
00

, wszystkie dzieci i młodzież zapraszamy na Msze św. na godz. 11
30

. 

W następny poniedziałek 3 września rozpoczyna się rok szkolny. Zapraszamy wszystkich 

uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum na Msze św. na godzinę 8
30

 - w trakcie której 

będziemy się modlić za wszystkich uczniów i nauczycieli, prosząc o światło i Dary Ducha 

św. na kolejny rok nauki. Po zakończeniu Mszy św. - o godz. 9
15

 - będzie miało miejsce 

rozpoczęcie roku szkolnego w obu szkołach. 
 

4. Na ostatnim spotkaniu Parafialnej Rady Duszpasterskiej, zaproponowana została 

zmiana porządku nabożeństw w naszym kościele. Chcą ujednolicić ich porządek - litanie  

i nowenny odmawiane będą zawsze po Mszy św. wieczornej, a czwartkowa adoracja 

będzie przed Mszą św. Szczegółowy porządek nabożeństw zostanie podany w przyszłą 

niedzielę oraz zostanie wywieszony w gablotach. 
 

5. Zakończenie okresu wakacyjnego, to szczególna okazja by podziękować Panu Boga  

za wszelkie dobro jakiego w tym okresie nam udzielił. Chcemy podziękować  

za bezpieczny wypoczynek, udany sezon, za wszystkie wakacyjne wyjazdy i za każdego 

spotkanego człowieka. Chcemy także dziękować za to czym obdarzyła nas ziemia;  

za wszystkie zboża, trawy, nasiona, warzywa i owoce. Zapraszamy już dziś wszystkich 

parafian i gości - 9 września na Msze św. o godz. 11
30

, a później do wspólnego 

świętowania przy grillu, zabawach dla dzieci i całych Rodzin. Chcemy, aby było to nasze 

wspólne świętowanie w radości i przyjaźni. 

Osoby, które chciały by upiec ciasto, podzielić się jakimiś owocami lub w inny sposób 

zaangażować w przygotowanie tego spotkania, proszę o zgłaszanie się do zakrystii  

po Mszy św. 
 

6. Zachęcamy do lektury książek i czasopism religijnych oraz częstowania się Słowem 

Bożym.  
 

6. Dziękujemy za wspólną modlitwę, troskę o nasz kościół i złożone ofiary.  

Wszystkim solenizantom i jubilatom nadchodzącego tygodnia pragnę złożyć najlepsze 

życzenia obfitości łask Bożych na każdy dzień. Niech Bóg wam wszystkim błogosławi,  

a Maryja Królowa Jezior Mazurskich ma w swojej opiece. 
 

                 



W Twoje ramiona rzucam się,  

o mój Odkupicielu i Zbawicielu.  
Z Tobą, dla Ciebie, przez Ciebie  

i w Tobie chcę żyć i umierać. 
 

 
i 

O. Franciszek Maria od Krzyża Jordan 
 

 

 Intencje Mszalne  
26 sierpnia - 1 września 2018 r. 

 
26 sierpnia Niedziela - Uroczystość Matki Bożej Częstochowskiej 

 800 W int. śp. Zofii i Jerzego Drzał o łaskę życia wiecznego. 

 1000 W int. śp. Stanisława, Marii i Michała o łaskę życia wiecznego. 

 1130 W int. śp. Jana Konus w 31 r. śmierci i Genowefy Konus  
w 4 r. śmierci o łaskę życia wiecznego. 

 1400 W Gorazdowie: W int. wszystkich Parafian o zdrowie, Boże 
błogosławieństwo i potrzebne łaski, a dla zmarłych o radość 
nieba. 

 1930 W int. śp. Zofii Cizio w 26 r. śmierci o łaskę życia wiecznego. 

27 sierpnia Poniedziałek - wspomnienie św. Moniki 

 1800 W int. ks. Pawła o Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski. 

28 sierpnia Wtorek - wspomnienie św. Augustyna - biskupa i doktora Kościoła 

 1800 Intencja wolna. 

29 sierpnia Środa - wspomnienie Męczeństwa św. Jana Chrzciciela 

 1800 W int. śp. Rodziców: Stanisława i Stanisławy o łaskę życia 
wiecznego. 

30 sierpnia Czwartek  

 1800 W int. wynagradzającej Najświętszemu Sercu Matki Bożej. 

31 sierpnia Piątek  

 1800 W int. śp. Barbary Tracewicz w 2 r. śmierci oraz śp. Wiesława 
Tracewicz o łaskę życia wiecznego. 

1 września I Sobota miesiąca 

 1800 1. W int. Ojczyzny i za tych, którzy oddali swe życie w Jej obronie. 
2. W int. śp. Bogusława Kolosa o łaskę życia wiecznego.  

Msza św. Gregoriańska - poza parafią. 
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